
 

 
 
 
 
 
       
   REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  023-01/11-01/11 
Urbroj: 2163/1-08/1-11-02 
Pula,   07. studenog 2011. 
 
 
        ŽUPANU  ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem  
Stručne službe Skupštine 

 
52000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključaka i Odluke o utvrđivanju kandidata za izbor člana  
                     Nadzornog odbora t. d.  ISTARSKE CESTE  d.o.o. Pula 
                    - dostavlja se  
 
 
  
 
 U prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
PRILOZI: 
- prijedlog zaključka  
- prijedlog odluke 
- obrazloženje 
- dopis t.d. Istarske ceste d.o.o. Pula br. broj: 3490/11  od 05. rujna 2011.g.  
 
 
        PROČELNIK  
         
        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 

 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
Klasa: 013-02/11-01/27 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 16. studenoga 2011. 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 

Predmet: Odluka o utvrđivanju kandidata za izbor člana Nadzornog odbora 
t. d. ISTARSKE CESTE d.o.o. Pula 

 
 

 
 Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09), a u vezi sa člankom  437. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne 
novine" br. 111/93,34/99,121/99,52/00,118/03,107/07,146/08,137/09) i člankom  20. 
Društvenog ugovora t. d. "Istarske ceste" d.o.o. Pula,  Ur.br.:2686/2011 od 30. lipnja 2011. 
Župan Istarske županije dana 16. studenoga 2011. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o utvrđivanju kandidata za izbor člana 
Nadzornog odbora t.d. " Istarske ceste" Pula, te je isti sastavni dio ovog Zaključka. 
 

2. Akt iz toč. 1 ovog Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 
nadležno postupanje.  

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vedran 

Grubišić – zamjenik Župana Istarske županije. 
 
4. Ovaj akt stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 



 Na temelju članka 43. stavak 1. toč. 22. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije br. 10/09), a u vezi sa člankom  437. Zakona o trgovačkim društvima 
("Narodne novine" br. 111/93,34/99,121/99,52/00,118/03,107/07,146/08,137/09) i člankom  
20. Društvenog ugovora t. d. "Istarske ceste" d.o.o. Pula,  Ur.br.:2686/2011 od 30. lipnja 
2011. g.  Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ______ 2011.g. donijela je  
 

O D L U K U 
o utvrđivanju kandidata za izbor člana 

Nadzornog odbora t. d.  ISTARSKE CESTE  d.o.o. Pula 
 
 
 

 1. Kao kandidat za izbor člana  Nadzornog odbora t.d. "Istarske ceste" d.o.o. Pula  
utvrđuje se Klaudio Vitasović, gradonačelnik Grada Vodnjana. 
 
 2. Ovaj akt  upućuje se Skupštini t.d. "Istarske ceste" d.o.o. Pula  na nadležno 
odlučivanje. 
 
 3. Ovaj akt stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,   
 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
 REGIONE ISTRIANA 

  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Obrazloženje 
 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ  ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 43. st. 1. toč. 22. Statuta 
Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 10/09) kojim je propisano da 
županijska skupština imenuje članove nadzornih odbora ili upravnih vijeća ako je županija 
osnivač trgovačkog društva ili ustanove.  
 Nadalje, člankom  437. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine" br. 
111/93,34/99,121/99,52/00,118/03,107/07,146/08,137/09) propisan je način i postupak 
izbora i imenovanja članova nadzornog odbora društva s ograničenom odgovornošću. 
 Nastavno, člankom  20.  Društvenog ugovora t. d. "Istarske ceste" d.o.o. Pula 
Ur.br.:2686/2011 od 30. lipnja 2011. g.  propisano je: 

       "Nadzorni odbor sastoji se od pet (pet) članova i to kako slijedi: 
- 1 (jednog) člana imenuju Hrvatske ceste d.o.o Zagreb za vrijeme dok su član 

Društva 
- 1 (jednog) člana imenuje Istarska županija za vrijeme dok je član Društva. 
- 3 (tri) člana bira Skupština Društva (od kojih jedan može biti iz redova Sindikata) 

na prijedlog članova Društva koji zajedno imaju najmanje 10 % (desetposto) 
udjela u Društvu" 

  
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM  
I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI  NJEGOVIM DONOŠENJEM  

  
 Uprava t.d. "Istarske ceste" d.o.o. Pula dopisom br. 3490/11 od 05.09.2011.g.  
najavila je istek mandata člana nadzornog odbora te zatražila informaciju da li postojeći član 
ostaje i nadalje predstavnik Istarske županije u tom tijelu odnosno zatražila dostavu odluke o 
novom kandidatu za člana nadzornog odbora tog društva. 
 Istarska županija ima u t.d. Istarske ceste d.o.o. 26% udjela u vlasništvu te se 
postupak odabira i utvrđivanja kandidata za članstvo u upravnim i nadzornim tijelima mora 
provoditi sukladno Odluci o načinu provedbe javnog natječaja i uvjetima za članove  upravnih 
tijela i nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Istarske županije ima dionice ili udjele 
("Službene novine" br. 12/2011).  
 Iznimno, na temelju članka 14. stavak 2. Zakona o sprečavanju sukoba interesa 
("Narodne novine" br. 26/2011) propisana je mogućnost da dužnosnik može biti član u 
najviše dva upravna odnosno nadzorna odbora pravnih osoba koji su od posebnog interesa 
za jedinicu lokalne  odnosno (područne) regionalne samouprave, osim ako posebnim 
zakonom nije određeno da je dužnosnik član upravnog vijeća ili nadzornog odbora po 
položaju, s tim da za članstvo  u tom tijelu dužnosnik nema pravo na naknadu, osim prava na 
naknadu putnih i drugih opravdanih troškova.   
 S obzirom da je t.d. Istarske ceste d.o.o. Pula od posebnog interesa za Istarsku 
županiju temeljem Odluke o utvrđivanju popisa pravnih osoba od posebno interesa za 
Istarsku županiju ("Službene novine" br. 12/2011) dužnosnik u tom slučaju može biti član  
upravnog ili nadzornog odbora pod uvjetima iz članka 14. stavak 2. Zakona o sprečavanju 
sukoba interesa ("Narodne novine" br. 26/2011) pa se u tom slučaju se  postupak javnog 
natječaja ne provodi. 
 Slijedom navedenog, predlaže se Skupštini Istarske županije da predloženim aktom 
utvrdi kandidata za člana Nadzornog odbora u narednom mandatu te predloži  Skupštini t.d. 
Istarske ceste d.o.o. Pula izbor tog kandidata za člana nadzornog odbora u slijedećem 
mandatu. 
 



 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

   
 Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz proračuna Istarske 
županije.  
 
 

IV. PRIJEDLOG AKTA 
 Dostavlja se u privitku, sa priloženim materijalima. 

 
 


